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Forskning er mer 
enn fisketelling
Norge er verdens tredje største 
fiskeeksportør. Det store 
uttaket av fisk samt vær- og 
klimaendringer er de viktigste 
drivkreftene for havet.

 Før var det mest fisketelling 
 de drev med. Nå er det 
økosystemet som er utgangspunktet, en 
tilnærming som gir mye mer kunnskap om 
forholdene for plankton og fisk, men som er 
ti ganger så krevende. 

- Ny teknologi med kontinuerlige 
målinger er sterkt ønsket, sier Svendsen 
som er forskningsdirektør ved 

Havforskningsinstituttet (HI).  Havet 
gjennomgår store endringer. Siden 
1960-tallet er fiskebestander overutnyttet, og 
vi har vært nødt å sette bremsene på for noen 
fiskeslag, som nordsjøtorsken. 

Vi vet også at temperaturendringer får 
fisken til å flytte på seg - og folk med den. 
Forsuring av havet er det som bekymrer 
mest. Man kan utforske mye på tokt, men 
dagens metoder gir bare øyeblikksbilder, og 
kanskje ikke i rett øyeblikk en gang.

- Er det ikke slik at 90 prosent skjer i 10 
prosent av tiden? De som har vært i Bergen 
tre ganger og hatt sol hver gang, skjønner 
hva jeg mener, sier sjefsforskeren.

Med havobservatorier kan fiskeri- og havnasjonen Norge 
nå rykke opp i eliteserien, der vi hører hjemme, sier 
forskningsdirektør Einar Svendsen.

Utviklingen i olje- og gassek-
toren fører bransjen på sta-
dig dypere vann og inn i mer 
fjerne områder. akvaplan-
niva as har i 20 år vært en le-
dende tilbyder av miljøtjen-
ester og –kUnnskap.

- Et av de største prosjektene vi job-
ber med nå er å bistå industrien med 
å utvikle biosensorer og annet utstyr 
for sanntids miljøovervåking (on-line 
overvåking). Med slik miljøteknologi 
vil industrien ha et mye bedre red-
skap for å overvåke sin virksomhet i 
havområdene vedLofoten/Vesterålen 
og i Barentshavet, forteller JoLynn 
Carroll, ass. direktør i Akvaplan-niva. 

Morgendagens miljøteknologi 
skapes i dag

Teknologien vil kunne benyttes både 
i fjorder og på det åpne hav. I disse 
dager testes løsningen utenfor 
Longyearbyen, for å se hvordan bio-
sensorene fungerer under arktiske 
forhold.

Akvaplan-niva AS er et av de største, 
uavhengige forsknings- og rådgiv-
ingsselskapene innen vannmiljø i 
Skandinavia, og selskapet jobber tett 
med partnere i ARCTOS-samarbeidet, 
et forskernettverk som har særlig 
fokus på marin økologi i Nordom-
rådene.

t: +47 77750300   w: akvaplan.niva.no

Akvaplan-niva er medlem av NOON
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nordisk innovationsCenter jobber aktivt 
for å ta i bruk ny og gammel kunnskap til å 
utvikle nye, konkurransedyktige og innovative 
løsninger som kan styrke nordisk næringsliv.  

Det er viktig at kunnskap som oppstår i forsknings-
programmer videreformidles og at næringslivet er 
i stand til å bruke dette i utvikling av nye produkter 
og tjenester. Derfor er det også viktig å skape felles 
arenaer hvor forskning og næringsliv treffes og kan 
samarbeide. Nordisk InnovationsCenter har som en av 
sine hovedoppgaver å skape slike samarbeidsplattformer 
i Norden. 

Vi er opptatt av at kunnskap som oppstår i forsknings-
programmer skal brukes og deles. Ny kompetanse 
utvikles i bedriftene. Kompetansen fra arbeidslivet og 
forskningen er viktige kilder til innovasjon. 

- Nordisk InnovationsCenter ser store muligheter for 
innovasjon innenfor marin sektor. Havet er et spennende 
ressursområde som har et betydelig potensial dersom 
en er i stand til å koble tradisjonelle metoder og 
utfordringer til ny kunnskap og nye løsninger. I så måte 
er også havbunnen spennende og representerer en hel 

rekke muligheter for innovativ næringsaktivitet, forteller 
senior innovasjonsrådgiver i Nordisk InnovationsCenter, 
Sigridur Thormodsdottir. 

I et helhetlig perspektiv er det ikke bare havets 
ressurser som kan skape verdier, men også innovativt 
og kompetent næringsliv knyttet til sektoren i form 
av både ny teknologi og nye tjenester. Kombinasjonen 

marin innovasjon -
muligheter for nordisk næringsliv 

av kunnskap, løsninger og 
utfordringer som eksisterer på 
tvers av nordiske landegrenser 
og en felles nordisk kultur er 
en innovativ gullgruve, med 
et enormt forretningsmessig 
potensial.

Les mer om vårt arbeid på 
www.nordicinnovation.net 

Nordisk InnovationsCenter er en del av Nordisk ministerråd. Vårt oppdrag er å legge til rette for bærekraftig vekst i Norden. Vi skal stimulere 
innovasjon, bryte barrierer og bygge relasjoner gjennom nordisk samarbeid. Vi samarbeider med næringsliv, myndigheter og akademia, initierer og 
finansierer nordiske innovasjonsprosjekter. Vår rolle er også å formidle kunnskap om innovasjon og spre resultatene fra våre prosjekter.

Sigridur Thormodsdottir er 
senior innovasjonsrådgiver 
ved Nordisk 
InnovationsCenter.


